tur ad testamētum se adhibitos, posse eos testimonium suum rectè perhibere.

Vno contextu debet fieri testamentum. Bartolus.

Vno contextu + actionis <sup>m</sup> \* testari oportet. Est autē vno contextu, nullum actum alienum <sup>n</sup> testamento intermiscere. Quòd si aliquid pertinens ad testamentum faciat, testamentum non viatiatur.

XXII. IDEM libro trigesimo nono ad Edictum,

AD testium numerum simul adhiberi possumus ut ego & pater, & plures qui fuimus \* in eiusdem potestate. <sup>o</sup>

Tempore testamenti inspicitur cuius conditionis sit testis. Barto.

Conditionem <sup>p</sup> testium tunc inspicere debemus, cum signarent, non mortis tempore. Si igitur tunc cum signaret, tales fuerint, ut adhiberi possint: nihil nocet si quid postea eis contigerit. <sup>q</sup>

Testis potest sigillare anulo testatoris vel alterius. Bartolus.

Si ab ipso testatore anulum accepero, & signaui: testamentum valet, quasi alieno <sup>r</sup> signauerim.

Si testator turbauit signa: non videtur signatum. Bartolus.

Si signa <sup>s</sup> turbata sint <sup>t</sup> ab ipso testatore, non videtur signatum.

testa. in scriptis factum si signa testium sunt apposita super ipsa charta vbi est scriptum testa. sed etiam si sunt impressa super panno in quo sunt inuoluta tabula, id est, charta in qua est testa. scriptum. Viuianus.

**o** Potestate. ut insti. eo. §. pater. & §. de testibus l. pater.

**p** Conditionem. sint liberi vel serui. hoc enim est conditio: ut insti. de iur. perso. §. j. & dic verè vel putatiue: ut. C. eo. l. j. Item an sint alia habiles: ut. j. eo. l. cum lege. sic & testantis: ut supra eo. l. ij. in eo cui relinquitur, tria tempora: ut ibi not.

**q** Contigerit. non tamen seruus factus testificabitur, nec infamis: quia tempore testificationis conditio testis inspicitur: ut. §. de testa. l. iij. circa principi. testamentum tamen permanet. sed contra seruus tempore testamenti liber factus tempore testimonij non est idoneus: ut hinc. secus alia: ut infra de verb. sig. notionem. §. instrumentorum. Item liber testificans, & ante aperturam tab. factus seruus, valet: ut. d. l. iij. §. de testi. & facit. j. de au. & argen. leg. l. medico. in prin. & insti. eo. §. sed cum aliquis. & §. de offi. præt. l. Barbarius. & j. de pæ. l. j. & j. de iniur. l. iniuriarum. & j. de secun. tab. l. j. §. penul. Et no. arg. quòd pubes factus non fert testimonium de eo quòd ante vidit: sed hinc exigitur idoneus tempore testamenti, ut valeat: & sic ut sit solenne. secus vbi veritas inquiritur.

**r** Alieno. quòd licet: ut insti. eo. §. possunt. lino tamē proprio & cera: ut inst. de pu. substi. §. igitur. Sed dic ut ibi. Et no. quòd quando constituo procuratorem, etiam alieno sigillo possum signare.

**s** Si signa. testium. & dic plenè ut. C. eo. nostram. Item contra insti. eo. §. ex eo. & C. eo. l. hac consultissima. §. si quis. Solu. ut ibi. & facit infra de milit. testa. l. in fraudem. §. fi.

**t** Turbata sint. ante perfectum. secus si post: ut infra de iis quæ in testa.

+ Facit ad hunc. §. ca. literæ. in gl. r. prope fin. extra de dona. na.

+ Sic perscrutatis vobis singulorum in electione debet mox scrutinium publicari: ut in. c. quia propter. cum glo. super verb. mox. extra de elect. vbi ad hoc allegat præsentē. §. Flo. actus. sed rectius actionis.

\* sumus.

Pubes factus non fert testimonium de eo quòd ante vidit.

Cautela abundans non nocet.

testa. delen. l. j. §. sed consulto.

**a** *Nomen suum.* vt dicitur. j. l. pe. & facit. C. eod. l. si vnus. & de iis qui. vt indig. l. pe. & §. de eden. l. j. §. penul.

**b** *Anulo tantu.* hoc iure cauetur, sed in cōsuetudine nō habetur, vel sub. signatorio, vt sic excludat nō signatoriū: vt. j. de aur. & argento le. l. argēto. §. ornamēto. nō autē alio sigillo: maxime quia lex simplicitē dicit. C. de test. l. hac cōsultissima. in princ. & q. test. fa. post. l. hac cōsultissima. & facit. C. e. l. si vnus. & omnia sunt rotūda. Nā ī anulo ideo fortē, quia primò impri mebatur p. trāsuersum, vt fieret circulus: postea in directo cū caractere. hic enim erit circulo in cera qui est in charta & circumquaq; incidetur cera: in quo rotūdo imponetur anulus cum caractere, & imprime tur, vt ibi fiant signa.

**c** *Nocte.* C. de trā. l. nō minorē: vt. §. de fer. l. more.

**d** *Impressa.* vt. C. e. l. hac cōsultissima. in princ. Sed ag. cōtra. j. quod vi aut clam. l. si alius. §. notaui mus. & §. pro soc. l. nā soci. Acc. **ADDITIO.** Dic quod hic in coherē tibus: ibi in separatis. qd not. secundum Bar. hic.

**S** *I testamentū.* CASVS. Titius testa. quod in scriptis fecerat, & quod testes clausum signauerāt, aperuit: & eius Titij volūtate testes iterū signauerūt. nunquid vale bit: Et dicitur quod sic, & iure prætorio, & iure ciuili. Viuianus.

**e** *Resignauerit.* i. aperuerit. sic retero, i. aperio.

**f** *Signatū.* eius volūtate.

**g** *Imperfectū.* licet enī re serauerit vel resignauerit, nō induxit, nō abole uit nō cācellauit. aliās se cō esset: vt. C. e. l. nostrā.

**h** *Prætorio.* iure ciuili exigitur præsentia testiū, iure prætorio nūmerus & sigilla: vt instit. e. in princ. & ad hoc. j. de secū. tab. l. j. §. planē. Et nota qd facilius renas citur res, qd de nouo nascatur: vt. j. de secū. tab. l. qui ex liberis. §. testa stamēto. & §. de dona. inter vi. & vxo. l. cū hic status. §. pœnitentia.

**i** *Exemplis.* impropiē, cum vtrūque sit authenticum: vt. §. de fide instru. l. quicūque. dic ergo, id est chartis. & facit. j. de secun. tab. l. j. §. si quis in duobus. & instit. eo. §. fi. & facit infra de auro & argen. lega. l. pediculis. §. Labeo. Accursius.

**V** *Num. CASVS.* Hic dicitur quod faciens testa. potest illud facere scribi in duabus chartis, ita quod totum testa. sit in vna quaque charta. Viuianus.

**S** *I is.* CASVS. Titius volens instituere sibi heredes Seium & Sempronium, Gaium & Martinum, nuncupauit Seium & Sēpronium solos, & obmutuit, ita quod Gaium & Martinum nuncupare non potuit: nunquid nuncupati habebunt hereditatem? Et certē non: quia Titius non fecit testa. sed facere cœpit.

**K** *Non futuros.* imò videtur cōtra: vt. C. eo. l. iubemus. §. quod si nō fuerit. Solu. hic nō potuit alios instituere: vt pote mutus, ibi sic. Vel hic omisit substituētos, ibi institutos. quod nō placet: vt hic in fine. Vel verius dic vt ibi. Itē quid de legatis? Resp. nō valēt: vt. C. de fideicom. l. eā quam. Nec ob. j. de codicillis. l. fi. quia ibi fuit plena voluntas, licet nō scripta. aut enim est perfecta & non scripta: vt ibi. aut nō perfecta, nec scripta: vt hic. aut perfecta, & scripta: sed

\* Baro cen set hic deef se negatio nem, vt non tantum. sed non probat, denique scri ptura con stans omniū librorū re fragatur. † Concor glo. in c. cō suluit. in gl. super verb. edit lucem. in fi. de offi. dele.

Renascifa cilius est qd de nouo nasci. † Si quis po test imperra re plures li teras ad li tes ad caute lam. idē di cit gl. r. post princ. in. c. ex tenore. extra de re script.

**Requirit signatio & subscriptio: & alterū sine altero non valet. B.**

**S** *Si quis ex testibus nomē suū nō adscripserit, verūtamen signauerit: pro eo est atque si adhibitus nō esset. & si, vt multi faciūt, adscripserit se, non tamen signauerit: adhuc idem dicemus.*

**Signari potest anulo, vel sigillo, vel quouis alio signo. Bart.**

**S** *ignū autē vtrum anulo b tantū impressū adhibemus, an verò & si nō anulo, verūm alio quodam impresso: variē enim homines signant. Et magis est vt tantum anulo quis possit signare: dū tamen habeat χαρακτήρα. Pos se † & nocte c signari testamen tum, nulla dubitatio est.*

**Signata tabulæ dicuntur si est signatum quod eis adheret. Bar.**

**S** *ignatas tabulas accipi oportet & si linteo quo tabulæ inuolutæ sunt, signa impressa d fuerint.*

**Si testamentum restauretur, sufficiunt noua sigilla cum subscriptionibus primis. Bartolus.**

**S** *I testamentū quod resignauerit c testator, iterū signatum fuerit septē testiū signis: non erit imperfectū, s sed vtroq; iure valebit, tā ciuili, quā prætorio. h*

**Vnum testamentum potest publicari in pluribus chartis. Bart.**

**V** *num testamentum pluribus exemplis i consignare quis potest: † idq; interdū necessariū est: fortē si nauigaturus & secum ferre & relinquere iudiciorum suorum testationem velit.*

deest, heres esto: vt. C. eo. l. errore. & eodē modo fuit perfecta. j. de iis qui. vt indig. l. cum quidā. §. j. & l. cū tabulis. §. fin. Item hoc fallit inter liberos: vt. C. eo. l. hac cōsul. §. ex imperfecto. vel expone ibi, id est nō solenni. Itē quid si illi instituendi erāt nō capaces? videtur qd nō impediāt primos, eū expressim nō impediēt: vt. j. de lega. j. l. si duobus. §. j. sed hæc lex videtur velle contra. & facit. j. eo. l. ex ea. & facit. §. famil. erciscun. l. in hoc in iudicio. & j. rem ra. hab. l. amplius. & de codicil. l. fin. §. j. & de iis qbus vt indi. l. penul. & §. de ioff. test. l. si mater.

**Ex testamento non completo nihil debetur. Bartolus.**

**x xv. IAVOL. lib. quinto Posteriorū Lab.**

**S** *is qui testamentum faceret, heredibus primis nūcupatis, prius quā secūdos exprimeret heredes, obmutuisset: † magis cœpisse eum testamentum facere quā fecisse Varus Digestorum libro primo Seruium respōdisse scripsit. itaq; primos heredes ex eo testamento non futuros. k La beo tum hoc verum esse existimat, si constaret voluisse plures eum qui testamentum fecisset, heredes pronuntiare. Ego nec Seruium puto aliud sensisse.*

**Verbū intestabilis, importat ne quis possit facere testamentum, nec esse testis in testamento, nec ei testimonium dicatur. Bartol.**

**xxvi. GAIVS libro vicesimo secundo ad Edictum Prouinciale.**

**C** *um lege i quis intestabilis † iubetur esse, eò pertinet, ne eius testimonium recipiatur: & eo amplius (vt quidam putant m) neve ipsi dicatur testimonium.*

**Scriptor testamēti nō prohibetur esse testis in testamento. Bar.**

**xxvii. CEL. lib. quintodecimo Dig.**

**D** *omitius Labeo Celso suo salutē. Quæro an testiū numero habēdus sit is qui cū rogatus n est ad testamentum scribēdū idē quoq; cum tabulas scripsisset signauerit. o Iubētius Celsus Labeoni suo salutē: Aut nō intellego quid sit de quo me cōsulis, \* aut valde stulta p est consultatio tua. Plus enim quā ridiculum est dubitare an aliquis iure testis adhibitus q sit, quoniam idem &*

quitur hæc lex. & sic in testamento & in aliis. Est ergo aliud dicere, iste nō potest testari, (qualis est filiusfamilias, & similes: & tamen sunt testes) aliud quādo præcipitur esse intestabilis: quia tunc tria importat, scilicet vt testamentum nō faciat: vt. §. eo. l. is cui. §. fi. Itē nec sit testis. Item nec alius sibi: vt in hac. l. an autem possit capere, dic vt no. d. l. is cui. §. fina. & facit. §. de testi. l. scio. & C. de apo. l. iij. Item videtur hic qd infamis nō potest esse testis in testamento, sed falsum est: quia & seruus, nisi constet apud omnes. Accursius.

**D** *omitius. CASVS.* Titius volens in scriptis facere testamentum vocauit sex testes, & vnum qui testamentum scriberet, & testis esset: & ita adhibuit septem inter scriptorem & testes: & fecit testamentū. nunquid valet: & certē dicit Iuuentius Celsus interrogatus de hoc à Domitio Labeone qd valet: & non bene cūrialiter respondit. Viuianus.

**n** *Rogatus.* de facto ad scribendum: quia nō est necesse vt rogetur ad scribendum: sed vt sit testis rogabitur, vt subiicit. vel dic de iure vt testis: vt. §. eo. l. heredes. §. fina. Accursius.

**o** *Signauerit.* vt testis.

**p** *Stulta.* mitius respon. C. de transactio. l. vt responsum.

**q** *Adhibitus.* ergo tabellio cōputatur in numero testiū. sic. C. qui testa. facere poss. l. hac cōsul. §. sed & quia. & facit. C. eo. cum anti quitas. §. fin. & in authen. de fide instru. §. sed oportet. collat. vj. Sed

deest, heres esto: vt. C. eo. l. errore. & eodē modo fuit perfecta. j. de iis qui. vt indig. l. cum quidā. §. j. & l. cū tabulis. §. fin. Item hoc fallit inter liberos: vt. C. eo. l. hac cōsul. §. ex imperfecto. vel expone ibi, id est nō solenni. Itē quid si illi instituendi erāt nō capaces? videtur qd nō impediāt primos, eū expressim nō impediēt: vt. j. de lega. j. l. si duobus. §. j. sed hæc lex videtur velle contra. & facit. j. eo. l. ex ea. & facit. §. famil. erciscun. l. in hoc in iudicio. & j. rem ra. hab. l. amplius. & de codicil. l. fin. §. j. & de iis qbus vt indi. l. penul. & §. de ioff. test. l. si mater.

**C** *um lege. CASVS.* Aliqs fecit carmē famosū de Titio: & de hoc cōdemnatur: & ita iussus est esse intestabilis: vt. §. eo. is cui. §. fin. & de testibus. l. ob carmē. quæritur, quid cōtineatur sub hoc verbo, intestabilis: & certē tria. fte sta. facere nō possit: itē qd aliquis non possit ei testis esse in testamēto si quod faceret. Item qd ipse repellat a testimonio ferēdo pro aliquo. Viuianus.

**C** *um lege. Pone exem plū in dānato crimine famoso: vt. §. de testi. l. ob earmē. itē in furioso mentē capto, & simili bus. secundum Ioan.*

**m** *Phant.* & malē secū dum quosdā: vel dic ab inuitis, sed à volentibus sic. Vel secundum Azo. dic in testamento tantū. nam cum nō possit testari, non poterit ei dici ab aliquo testimonium, sed in cōtractib⁹ & iudiciis poterit ei dici testimonium, ne ius suum pereat. & sic facit hæc lex ad titu. Vel secundum Hug. & R. fortē erit intelligendū etiā in cōtractibus. sed dices in tali qui de grauiori sit crimite damnatus, ita qd perdat libertatem vel patriam: & sic nihil habet. & de talibus loquitur hæc lex. & sic in testamento & in aliis. Est ergo aliud dicere, iste nō potest testari, (qualis est filiusfamilias, & similes: & tamen sunt testes) aliud quādo præcipitur esse intestabilis: quia tunc tria importat, scilicet vt testamentum nō faciat: vt. §. eo. l. is cui. §. fi. Itē nec sit testis. Item nec alius sibi: vt in hac. l. an autem possit capere, dic vt no. d. l. is cui. §. fina. & facit. §. de testi. l. scio. & C. de apo. l. iij. Item videtur hic qd infamis nō potest esse testis in testamento, sed falsum est: quia & seruus, nisi constet apud omnes. Accursius.

**D** *omitius. CASVS.* Titius volens in scriptis facere testamentum vocauit sex testes, & vnum qui testamentum scriberet, & testis esset: & ita adhibuit septem inter scriptorem & testes: & fecit testamentū. nunquid valet: & certē dicit Iuuentius Celsus interrogatus de hoc à Domitio Labeone qd valet: & non bene cūrialiter respondit. Viuianus.

**n** *Rogatus.* de facto ad scribendum: quia nō est necesse vt rogetur ad scribendum: sed vt sit testis rogabitur, vt subiicit. vel dic de iure vt testis: vt. §. eo. l. heredes. §. fina. Accursius.

**o** *Signauerit.* vt testis.

**p** *Stulta.* mitius respon. C. de transactio. l. vt responsum.

**q** *Adhibitus.* ergo tabellio cōputatur in numero testiū. sic. C. qui testa. facere poss. l. hac cōsul. §. sed & quia. & facit. C. eo. cum anti quitas. §. fin. & in authen. de fide instru. §. sed oportet. collat. vj. Sed

\* si quis cū test.

† χαρακτήρα τὴν φωνὴν voce defice re cœpisset. Græci.

† De hoc vō cabulo, inte stabilis, vide hic Barto. & eundem in l. i. in fin. de su. & leg. he re.

\* Flo. consu leris (forte confuleris) aut validē.

Infamis in testamento testis esse po test.

argu.contra in auth.de fide instru.§.sed & si instrumenta. Sed speciale in dictis casibus: vt not.dicla. l. hac consultissima. Item facit supra de pact.l. si plures.§.necnon & vnus.

**S**eruus.] CASVS. Titius volēs in scriptis facere testamētū, bene potest facere scribi per seruū etiam alienum, & valebit. Viuian.

**a** Non prohibetur. vt. C. eo. l. hac cōsultissima. in princi. & l. iubemus. & in authē. ibi posita. Nec obstat. C. de tabula. l. generalis. li. x. quia hęc nō est publica scriptura, a cum & ipse testator possit scribere: sed postea publicatur: vt. C. eo. l. ij.

**E**x ea.] CASVS. Si aliquis vult facere testamētū, & illud facere incipiat: & in eo legata & fideicōmissa relinquat: & ipsum testamētum solenniter nō cōpleat: non solum nō valebit institutio heredis, sed nec etiam legata & fideicōmissa. postea dictus Titius faciēs testamētum talia verba in eo inseruit: legata & fideicōmissa. quę reliqui in hoc testamento, volo dari ab omni herede meo, etiam si veniat ab intestato non valēt testamēto meo. certē etiā heres ab intestato veniēs pręstabit legata & fideicōmissa. Viuia.

**b** Possē. vt. C. de codicil. l. fin. in princip. & de fideicōmiss. l. si veritas. & C. eod. l. si vnus. & s. eo. l. si is. & C. de manu miss. test. l. si. & infra de lega. l. xj. §. j. & infra de iure codic. l. j. Hugo.

**c** Ex his verbis. fortē talia erant in Græco, legata quę reliqui & fideicōmissa dari volo ab omni herede meo etiā ab intestato: vt. C. de fideicōmiss. l. eam quam. vel talia vt. j. de lega. ij. l. cum pater. §. filius. vel talia vt. C. de codicil. l. fina. Hug. Vel dic vt. j. de iniusto testamē. postumus. §. fina. b Sed nunquid tota hereditas debetur ab hereditibus venientibus ab intestato, instituto in tali non perfecta voluntate? Respon. sic: vt arg. j. de iniusto testa. l. postumus. §. fina. & ad Trebell. l. si quis priore. nam & totum appellatione relicti continentur: vt in authen. de here. & Fal. col. j. §. & hoc quidē. Sed argu. cōtra. s. de inoffi. testa. l. Titia. sed ibi est ratio. **ADDITIO.** quia quasi demētis rescinditur voluntas. Cont.

**S**ingulos.] CASVS. Testes qui adhibentur ad testamētū in scriptis faciēdum, debent in propria eorum subscriptione in testamento faciēda designare nomen suum, testium, & testatoris.

**a** Testamento. in scriptis. **c** Chirographo. i. in propria subscriptione in qua nomē suū & testatoris designetur: vt hęc, & quandoque nomen heredis similiter: vt. C. eo. l. iubemus. apparet hęc quod non subscribit vnus pro alio, nisi in testamēto rustici: vt. C. eo. l. fina. sed fortē idem est nuncupatiuum, licet scriptum. & facit. C. eo. l. hac consultissima. §. fina. & s. eo. l. ad testium. §. si quis. Accursus Floren.

**E**ius.] CASVS. Si aliquis dicat inter vicinos suos: ego scribam imperatorem heredem, & postea decedat factō testamento vel non: imperator siue fiscus non potest bona illius occupare. Viuianus.

**f** Eius bona. & facit. C. de testament. l. nolumus. & l. ex imperfecto. & institu. quibus modis testa. infra. §. fina. & C. de caducis tollen. l. j. §. fina. Accursus.

tabulas testamenti scripserit.

**S**eruus potest iussu testatoris testamentum scribere. Bartolus.

xxviii. MODESTINVS libro nono Regularum.

**S**eruus licet alienus, iussu testatoris testamentum scribere non prohibetur. a

**Ex scriptura non lecta vel publicata coram testibus, non probatur testamentum. Bartolus.**

xxix. PAVLVS libro quarto decimo Responsorum.

**Ex** ea scriptura quę ad testamētum faciēdum parabatur, si nullo iure testamētū perfectum esset: nec ea quę fideicōmissorū verba habēt, peti posse. b

**Verba, si nō valet iure testamēti &c. importāt vt debeātur relicta veniētibus ab intestato. Bart.**

**Ex** his verbis c quę scriptura paterfamilias addidit, ταύτην ἡ ἀρχαία ἐστὶν ἐπιπέρας ἐξέσις, \* videri eū voluisse omnimodo valere ea quę reliquit, etiā si intestatus decessisset.

**Hic ponitur forma qualiter testis debeat se subscribere. Bart.**

xxx. IDEM libro tertio Sententiarum.

**S**ingulos testes qui in testamēto d adhibentur, proprio chirographo c adnotare cōuenit, quis, & cuius testamētum signauerit.

**Verba prolata causa iactantię non inducunt dispositionem. B.**

DE LIBERIS ET POSTVMIS HEREDIBUS INSTITUENDIS VEL EXHEREDANDIS, VEL PRÆTERITIS.

**A** Post testamenta incipit de institutione & exheredatione liberorum natorū & non natorum. sed infra de heredibus instituendis generaliter de omnibus institutis dicit. & nota quod dicit, præteritis, nō prætercundis: quia hoc faciēdū non est. sed instituti vel exheredandi: vt infra eo. l. antepenul.

xxx. IDEM libro quinto Sententiarum.

**E**ius bona f qui se imperatorē facturum heredē esse iactauerat, a fisco occupari nō possunt. †

DE LIBERIS ET POSTVMIS HEREDIBUS INSTITUENDIS VEL EXHEREDANDIS. \* TITVLVS II.

**B** Id dicitur fieri nominatim, quā ita exprimitur, vt de eo nequeat dubitari. Alexander.

i. VLPIANVS libro primo ad Sabinum.

**Vid** sit nominatim g exheredari, videamus. Nomē h & prænomen i & cognomen k eius dicendum est, an sufficit vel vnum ex his? l Et cōstat sufficere. m

**Indefinita quę non potest nisi ad vnum referri, orationi singulari æquiparatur. Alexander.**

ii. IDEM libro sexto Regularum.

**N**ominatim exheredatus filio n & ita videtur, Filius meus exheres esto. si n nec nomen o eius expressum sit, si modō vnicus sit. nam si plures sunt filij, p benigna interpretatione potius a plerisq; responderetur, nullum exheredatum esse. q

**Adiectio matris facit quem videri nominatim exheredatum: & adiectio cōiugij exheredationem non vitiat. Bartolus.**

**Q**uid si nominatim.] CASVS. Dicitur instit. de exheredatione lib. q filij debent a parētibus institui vel nominatim exheredari, ad hoc vt testamētū eorum non sit ipso iure nullū. hęc ergo prima lex & secūda dicit planē qd sit nominatim exheredare. V. g. Quid sit nominatim. qd erat olim op<sup>o</sup> in masculis, nō in fœminis. hodie cōtra. vt. C. eo. l. fi. & instit. de exher. li. circa princ. & s. nostra.

**h** Nomen. proprium. **i** Prænomen. ab euentu. Accursus. **k** Cognomen. a cognatione. **l** Ex his. scilicet tribus.

**m** Sufficere. etiam vnum, si modō per eum possumus esse certi: vt s. si cer. pet. l. certum. & j. de here. institu. l. quoties. in prin. Sed arg. contra. s. de transac. l. cum hi. §. si prætor. **ADDITIO.** Dic quod ibi omittatur aliquid in solennitatibus: hęc non erat necesse qd poneretur nisi nomen tantum quando ex illo redditur certa persona, secundum Bart. hęc.

**n** Nominatim. si. id est quamuis. vulg. etfi. **o** Nomen. proprium. **p** Filij. & dixit, filium meum exheredo. **q** Nullum esse. propter odium exheredationis. c est enim odiosa: vt infra eod. l. cum quidam. secus vbi est fauor: d vt supra de testa. tut. l. si quis ita. §. si quis filio. & infra de adimen. lega. l. iij. §. si duobus. & de leg. j. qui filiabus. §. j. & de lib. leg. l. ij. & infra de accep. l. pluribus. quę sunt arg. contra. sed in eis est fauor: & ideo prorogandus: vt dicta. l. cum quidam. & facit supra de constitut. princ. l. fin. & facit supra de rei vindic. l. si in rem. §. licet. & s. & si vestimenta.

a] No. quod quamuis nō sit publica, præsumitur tamen vera & solennis: nisi contrarium probe nr. l. si post diem. & ibi Bal. C. de iur. & facti ign. sed quo modo intelligatur, vide Paul. de Castr. in l. serui electione. in fi. de lega. i.